
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Центр образования№17 имени Героя Советского Союза Ивана Павловича 

Потехина» 
(МБОУ ЦО№17) 

Приказ 
От 07.09.2022                                                                                                   №202-а 
 
О проведении всероссийских проверочных работ в ОО осенью 2022года      
На основании приказа министерства образования Тульской области от 30.08.2022 №1598 «О 
проведении всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, расположенных 
на территории Тульской области, осенью 2022года»    
                 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

01. Разработать план-график проведения ВПР в ОО осенью2022года в период с 
19.09.2022 по 24.10.2022 (приложение1) 

02. В план-график внести информацию о параллелях 5,6,7,8 и 9 классов независимо 
от участия в ВПР весной 2022.Факт участия в ВПР весной 2022 и дальнейшее 
представление материалов для проведения проверочных работ будет 
определяться на основании загруженных весной форм. 

03. Включить в план график проверочные работы : 
в 5 классах (по программе 4 класса): математика, русский, окружающий мир; 
в 6классах (по программе 5 класса): математика, русский, биология, история; 
в 7 классах (по программе 6 класса): математика, русский, естественнонаучный 
предмет (биология или география), гуманитарный предмет (история или 
обществознание); 
в 8 классах (по программе 7 класса): математика, русский, естественнонаучный 
предмет (биология, или география, или физика), гуманитарный предмет 
(история или обществознание), иностранный язык; 
в 9 классах (по программе 8 класса): естественнонаучный предмет (биология, 
или физика, или химия), гуманитарный предмет (география, или история, или 
обществознание). 
04.Назначить Галкину НА, заместителя директора по УВР, лицом 
ответственным за организацию, проведение и  сбор данных по ВПР осенью 
2022. 
05. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
Директор                                                                                             В.С.Кузнецов                                                                           

 

 


		2022-09-07T15:17:07+0300
	Кузнецов Владимир Сергеевич
	Подпись документа




